Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 103/2018

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, se
aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°. Prefeito do
Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, solicitando que
junto ao setor competente seja providenciado um centro de
Saúde da Mulher, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Sabendo do grande números de mulheres com
câncer de útero e mama é muito preocupante nossa cidade ainda
não ter um Hospital ou posto exclusivo para atender mulheres de
nossa cidade para se fazer exames e consultas com especialidade
na área. Um centro de Saúde para a Mulher irar facilitar tanto na
área financeira, quanto na prevenção contra essas doenças pois
muitas delas, tem que pagar por seus exames e consultas, muitas
delas não tem condições financeiras para recorrer ao particular.

Sala das Sessões da Câmara, em 21 de março de 2018.

JOSENILDO PEREIRA DA SILVA QUIRINO (DODE FLORES)
VEREADOR -  PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramuniclpalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramuniclpalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br